
MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

RETIFICAÇÃO N.º 01 DO EDITAL N.º 006, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022 

Retifica o Edital n.º 006, de 22 de setembro 

de 2022. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de 

suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o erro material contido no item 2.4 do Edital;  

RESOLVE 

Art. 1º. Fica retificado o item 2.4 do Edital n.º 006, de 22 de setembro de 2022, que 

passa a ter a seguinte redação: 

2.4. Os candidatos à função pública deverão encaminhar anexados ao e-mail, em 

formato PDF, os documentos relacionados a seguir: 

a) Currículo Padronizado, conforme modelo apresentado no Anexo II deste Edital, 

devidamente preenchido; 

b) Fotocópia da Carteira de Identidade; 

c) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF), quando não constar na Carteira de 

Identidade, ou do Comprovante de Inscrição no CPF, retirado a partir do endereço eletrônico da 

Secretaria da Receita Federal do Brasil; 

d) Fotocópia digital do comprovante de residência atualizado (últimos noventa dias); 

e) Fotocópia do diploma do curso superior exigido para a função pública, expedido por 

instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC, constando nome do curso, carga horária 

total, assinatura e carimbo do representante da instituição de ensino e data de conclusão; 

f)      Fotocópia do comprovante de inscrição no órgão da categoria profissional; 

g)   Cópia digital de laudo médico e declaração de Pessoa com Deficiência, quando for o 

caso; 

h)   Fotocópia de outros documentos que poderão ser analisados para classificação na Etapa 

Única de seleção denominada Análise Curricular - Formação e Experiência, conforme descrito no 

item 4 e Anexo III deste Edital. 

Art. 2º. Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Muriaé, 29 de setembro de 2022. 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 


